
Pag.1 di 3 
 

 

 

Prot. n. (come da segnatura)                  Lucera, 12.06.2023 
Decreto n. 69 

 

OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi. 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-18300 

CUP: D24D22004860006 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il 
«Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 
l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in 
materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e 
presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 
6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione 
europea, del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in 
particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, 
«che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

ISTITUTO COMPRENSIVO TOMMASONE - ALIGHIERI - C.F. 91022320716 C.M. FGIC876009 - A530CCF - Istituto Comprensivo Tommasone-Alighieri - Lucera

Prot. 0004894/U del 12/06/2023 09:40
IV.2.2.3 - Piano Nazionale Ripresa Resilienza (PNRR)



Pag.2 di 3 
 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli 
elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 
agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 
adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

  VISTA l‘istanza di candidatura Prot. n. 1692 del 27.03.2023 presentata da questa Istituzione 
scolastica; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022 n. 218 e l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2  
“Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next  
Generation Classrooms con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di  € 
178.464,91   per la realizzazione degli interventi; 

VISTO   l’Atto di concessione prot. n°1691 del 27.02.2023 che costituisce formale 
autorizzazione   all’avvio  del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il decreto n. 65 del 29.05.2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio 
di una selezione di figure professionali esperte partecipanti al Gruppo di progettazione per 
il conferimento di  incarichi individuali relativi a: 

- n.1 unità figura professionale esperta  per attività specialistica e 
organizzativa: supporto gestione amministrativa, tecnica e progettazione 
esecutiva-tecnica; 

                          - n.2 unità figure professionali esperte per Progettazione didattica:  
                         componente  commissione valutazione progetti e  organizzazione;  

-  n.1 unità figura professionale esperta  verificatore di conformità: 
collaudatore. 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 4427, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in 
data29.05.2023; 

CONSIDERATO che alla data e all’ora della  scadenza prevista dall’Avviso per la 
presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n.4 candidature da parte del 
personale interno all’Istituzione e precisamente : 

- n.1 candidatura  figura professionale esperta  per attività specialistica e 
organizzativa: supporto gestione amministrativa, tecnica e progettazione 
esecutiva-tecnica; 

                      - n.2 candidature figure professionali esperte per Progettazione didattica: 
componente  commissione valutazione progetti e  organizzazione;  

                      -n.1 candidatura figura professionale esperta  verificatore di conformità:  
                       collaudatore. 

VISTO  il decreto  dirigenziale prot. n 4638    del 05.06.2023 , con il quale è stata nominata 
la Commissione per la selezione delle figure professionali esperte di cui al punto 
precedente; 

 
PRESO ATTO  del verbale prot. n.4707 del  6  giugno .2023 redatto dalla Commissione a 



Pag.3 di 3 
 

seguito della valutazione delle istanze prevenute; 
 
VISTO il decreto dirigenziale n. 68  prot. n. 4720 del 06.06.2023 di pubblicazione delle 

graduatorie provvisorie 
 
ACCERTATO  che nei termini previsti dal predetto decreto – cinque giorni dalla 

pubblicazione effettuata in data 06.06.2023 – non sono stati prodotti reclami 
avverso le graduatorie provvisorie; 

 
DECRETA 

 
la pubblicazione  delle seguenti graduatorie definitive: 

 
a) figura professionale esperta  per attività specialistica e organizzativa: supporto 

gestione amministrativa, tecnica e progettazione esecutiva-tecnica; 
 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
CAMPOREALE GENNARO      10 

 
 
 

b) figure professionali esperte per Progettazione didattica: componente  commissione 
valutazione progetti e  organizzazione; 

 
COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
FENORASI RAMONA            4 
ILICETO  VALENTINA            2 

 
 
 

c) figura professionale esperta  verificatore di conformità: collaudatore. 
 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
SCIOSCIA ALDO MARINO         7 

 
 
 
Avverso le predette graduatorie è esperibile ricorso nei modi e nei termini previsti dalla 
normativa vigente. 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato in data odierna sul sito 
web dell’Istituto www.tommasone-alighieri.edu.it sez. FUTURA e  in Albo on line e 
Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti. 
 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Francesca CHIECHI 

 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

http://www.tommasone-alighieri.edu.it/

	VISTO  il decreto  dirigenziale prot. n 4638    del 05.06.2023 , con il quale è stata nominata la Commissione per la selezione delle figure professionali esperte di cui al punto precedente;
	PRESO ATTO  del verbale prot. n.4707 del  6  giugno .2023 redatto dalla Commissione a seguito della valutazione delle istanze prevenute;
	VISTO il decreto dirigenziale n. 68  prot. n. 4720 del 06.06.2023 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie
	ACCERTATO  che nei termini previsti dal predetto decreto – cinque giorni dalla pubblicazione effettuata in data 06.06.2023 – non sono stati prodotti reclami avverso le graduatorie provvisorie;
	DECRETA
	la pubblicazione  delle seguenti graduatorie definitive:
	Avverso le predette graduatorie è esperibile ricorso nei modi e nei termini previsti dalla normativa vigente.
	Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato in data odierna sul sito web dell’Istituto www.tommasone-alighieri.edu.it sez. FUTURA e  in Albo on line e Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti.

		2023-06-12T09:18:49+0200
	FRANCESCA CHIECHI




